PAGE
2

                                        РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ
                                         БРЯНСКАЯ              ОБЛАСТЬ
                                          ВЫГОНИЧСКИЙ     РАЙОН
            ХМЕЛЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                             ВТОРОГО     СОЗЫВА

                                                   Р Е Ш Е Н И Е
от     03.03.2014 г.   №  163
д. Хмелево
      О  внесении   изменений  и дополнений
в   решение  Хмелевского   сельского  Совета

народных депутатов  от 18 ноября  2005 года

№ 9  «О   земельном   налоге».
        На основании   главы   31  «Земельный налог» части второй  Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с действующим законодательством РФ о налогах и сборах, согласно  Федеральному закону  от 29.11.2004 г. № 141-ФЗ «О плате за землю», Федеральному закону от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ « О защите конкуренции», постановлению Администрации  Брянской области от 30.11.2012 № 1112 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов», а также в целях снятия социальной напряженности и снижения налогового бремени на социально незащищенные слои населения Хмелевского сельского поселения по уплате земельного налога  Хмелевский сельский Совет  народных депутатов
РЕШИЛ:
       1.Внести  следующие изменения   в решение Хмелевского сельского совета народных      депутатов    от   18 ноября    2005 года  № 9   «О земельном налоге» в

пункте 1.2.,  подпункте 1.2.1. и изложить в следующей редакции:
                   1.2.Налоговые льготы, основания и порядок их применения:
       1.2.1. Освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

        в размере   100 процентов:
           1)   физические лица – Герои Советского Союза,  Герои  Российской Федерации , полных кавалеров ордена Славы, участники и инвалиды Великой Отечественной войны ;
        2) дети-сироты;

        3) дети, оставшиеся  без попечения родителей;

        4) инвалиды детства;

        5) хозяйствующие субъекты, предоставляющие услуги в сфере жилищно-коммунального   хозяйства ;

        6) хозяйствующие субъекты в области  искусства, образования, здравоохранения, муниципальные учреждения социального обслуживания, не осуществляющие предпринимательскую деятельность;

        7) хозяйствующие субъекты культуры, физической культуры  и спорта;

               8) организации и учреждения местного самоуправления и
        исполнительной власти,  не осуществляющие предпринимательскую деятель-

       ность;
                 10) муниципальные образования - за земли общего пользования населен-
       ных пунктов;

                11) хозяйствующие субъекты - в отношении земельных участков,  занятых
          муниципальными автомобильными дорогами общего   пользования.

      в размере   50 процентов:
                1) инвалиды 1 и 11 группы инвалидности;

                2) граждане, подвергшиеся  воздействию  радиации  вследствие

        катастрофы  на  Чернобыльской АЭС, эвакуированные  из зоны отчуждения, и

        ликвидаторы ;

                3) военнослужащие, граждане, уволенные   с  военной службы  по дос-

            тижению  предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию

            здоровья  или в связи  с организационно-штатными мероприятиями и имею-

            щие    общую  продолжительность военной службы двадцать  лет и более,

            члены семей  военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел;
                 4) ветераны  Великой Отечественной войны, а также ветераны и  инвалиды

           боевых действий.
                                          В размере  75  процентов в отношении земельных
                             участков, не превышающих  3000 квадратных метров:
                  1) инвалиды   111  группы инвалидности;
                  2) многодетные родители, приемные родители, опекуны, попечители

           трех и более детей;

                  3) пенсионеры , зарегистрированные на территории Хмелевского сельского

          поселения, и получающие пенсии, назначенные в порядке, установленном

          пенсионным законодательством Российской Федерации.
               Для перечисленных категорий налогоплательщиков-физических лиц,

        льгота предоставляется по одному из указанных оснований, в отношении

        одного земельного участка относящегося к землям населенных пунктов:
               -занятого жилищным фондом или приобретенного(представленного) для

         жилищного строительства;

               -приобретенного(представленного) для личного подсобного хозяйства,

         садоводства, огородничества или животноводства, а также личного подсоб-
         ного хозяйства.
                    2. Настоящее  решение распространяется на правоотношения,

         возникшие  с 01 января 2013 года.

                    3. Решение   подлежит    опубликованию    в   районной газете
           «Российская Нива»,   обнародованию       и     доведению        до

            сведения   жителей      поселения      в   установленном             порядке.
              Глава   Хмелевского сельского поселения                                      А.С.Антюхова